[image: image1.png]

                                             Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14.11.2019
	№ 3740

                                                        г.Боровичи

О внесении изменения в Устав муниципального автономного
учреждения культуры «Межпоселенческий Дом народного творчества»
В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 3 ноября 2006 года               № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях» Администрация Боровичского      муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемое изменение в Устав муниципального                автономного учреждения культуры «Межпоселенческий Дом народного творчества», утвержденный постановлением Администрации муниципального района от 05.09.2011 № 1835.
2. Уполномочить Муратову Веру Николаевну, директора муници-пального автономного учреждения культуры «Межпоселенческий Дом народного творчества», на осуществление действий по государственной           регистрации изменения в Устав.

Заместитель
Главы администрации района    Е.Ю. Рябова
це
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации

Боровичского муниципального

района от 14.11.2019 № 3740
ИЗМЕНЕНИЕ В УСТАВ

муниципального автономного учреждения культуры
«Межпоселенческий Дом народного творчества»
1.В разделе «2. Предмет, цели, задачи и виды деятельности               МАУК «МДНТ»»:
1.1. Изложить пункт 2.6 в редакции:
«2.6. К предпринимательской  деятельности МАУК «МДНТ» относятся:
организация и проведение вечеров отдыха, танцевальных вечеров, праздников, встреч, гражданских и семейных обрядов, литературно-музыкальных гостиных, балов, дискотек, шоу-программ, тематических программ, театрализованных программ, корпоративных программ, программ для детей, подростков, молодежи, концертов, спектаклей, дней именинника,         мастер-классов, фестивалей, смотров, конкурсов;
предоставление оркестров, ансамблей, самодеятельных художествен-ных коллективов и отдельных исполнителей для семейных и гражданских праздников и торжеств;

обучение в самоокупаемых коллективах, студиях, курсах;

оказание консультативной, методической и организационно-творческой помощи в подготовке и проведении культурно-досуговых мероприятий;

предоставление услуг по прокату сценических костюмов, реквизита;

организация и проведение ярмарок, лотерей, аукционов, выставок-продаж;

предоставление помещений в аренду;

размещение видеорекламы на светодиодном экране;

осуществление посреднической деятельности.».
____________________